R E Q U E R I M E N T O  Nº. 132
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que nos dias de hoje o esporte é de grande importância na vida dos jovens por abranger atividades saudáveis;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. JOSÉ SERRA e ao Ilustríssimo Senhor Secretário de Esporte, Lazer e Turismo do Estado de São Paulo, CLAURI SANTOS ALVES DA SILVA, solicitando que nos informem sobre a possibilidade de liberar verba para a construção de uma Quadra Poliesportiva  na Faculdade de Tecnologia de Botucatu – FATEC, visando atender a solicitação de professores e alunos da referida Faculdade,

REQUEREMOS, ainda, que cópias desta propositura sejam encaminhadas ao Ilustríssimo Senhor PROF.                         DR.  ROBERTO A. COLENCI, Diretor da Faculdade de Tecnologia de Botucatu – FATEC, a Ilustríssima Senhora Dra. LAURA LAGANÁ, Diretora Superintendente do Centro Paula Souza e ao Ilustríssimo Senhor Dr. NEWTON COLENCI JUNIOR, Presidente do PMDB de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2008.

Vereador Autor CULA

PR